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11 Lutego 2023

24 października zeszłego roku bytomscy radni podjęli uchwałę o nadaniu imienia
Romana Kostrzewskiego skwerowi przy ul. Parkowej. Dzisiaj oficjalnie odsłonięto
tablicę upamiętniającą słynnego wokalistę grupy Kat. Tablicę odsłoniła córka oraz
ukochana Kostrzewskiego. W uroczystości udział wzięli fani legendy metalu.
Podczas odsłonięcia pamiątkowej tablicy obecny był Michał Staniszewski,
przewodniczący Rady Miejskiej w Bytomiu.

Wydarzenie to wpisuje się w ciąg działań grupy przyjaciół wokalisty, która
funkcjonuje jako Komitet Społeczny Pamięci Romana Kostrzewskiego. Jeszcze
dzisiaj w Miechowicach bytomskie zespoły metalowe zagrają koncert ku pamięci
Kostrzewskiego. Wystąpią: Dimidium Mei, Det Gamle, Prosecutor, Offence oraz
Destroyers. Koncert zakończy się występem grupy Besatt.
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Roman Kostrzewski był sciśle związany z Bytomiem. Wniosek dotyczący
uhonorowania artysty złożyli przedstawiciele powołanego w tej sprawie Komitetu
Społecznego pamięci Romana Kostrzewskiego, a pomysł poparło 187 mieszkańców
Bytomia oraz córka muzyka Natalia Kostrzewska. Wcześniej uchwałę w sprawie
uczczenia Kostrzewskiego podjęła Młodzieżowa Rada Miejska w Bytomiu. Prezydent
Bytomia Mariusz Wołosz poparł inicjatywę nadania imienia Romana Kostrzewskiego
skwerowi przy ulicy Parkowej w pobliżu krytej pływalni.

Trochę historii

Roman Kostrzewski urodził się 15 lutego 1960 roku w Piekarach Śląskich. Karierę
muzyczną rozpoczął w 1981 roku, kiedy w Bytomiu podczas Festiwalu Silesian Rock
poznał muzyków, z którymi związał swoją artystyczną ścieżkę. Trzy lata później, w
1984 roku, podczas Festiwalu w Jarocinie, grupa Kat, którą współtworzył, została
bardzo dobrze przyjęta przez publiczność. Był rozpoznawalnym polskim muzykiem,
wokalistą i autorem tekstów. Sferą jego działalności muzycznej i artystycznych
poszukiwań był thrash metal, heavy metal, dark wave i szeroko rozumiany rock.

Twórczość

Najbardziej znany był jako wieloletni wokalista i lider zespołu Kat (w latach
1981-2004). Był również współzałożycielem grupy Alkatraz, z którą działał
artystycznie w latach 2000-2002 oraz Kat & Roman Kostrzewski (2004-2022).
Koncertował w całej Polsce, m.in. u boku takich gigantów ciężkiej muzyki jak
Metallica i Iron Maiden. Angażował się także w działalność solową. Stał się jednym
z najbardziej rozpoznawalnych i charyzmatycznych twórców polskiego metalu. Był
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artystą o charakterystycznym brzmieniu głosu, a jego twórczość była pełna
tekstów wyróżniających się oryginalnością. Dyskografia artysty obejmuje
dwadzieścia albumów muzycznych.

Legenda metalu

W pamięci fanów pozostaną niezliczone koncerty z jego udziałem, inspiracje i
projekty muzyczne. Niezależny sposób myślenia, pisania, a także bunt wobec
rzeczywistości, w tym sposób bycia na scenie sprawił, iż już za życia stał się
legendą polskiej metalowej muzyki.
Artysta, który mieszkał w Bytomiu, zmarł w wyniku choroby nowotworowej 10
lutego 2022 roku i został pochowany na cmentarzu komunalnym przy ulicy
Kwiatowej. Do końca angażował się w projekty muzyczne i występował na scenie.
Wśród fanów hard rocka i metalu został zapamiętany jako niezwykła osobowość,
wulkan energii i mocnych emocji na estradzie, jednocześnie będąc człowiekiem,
który miał w sobie wiele ciepła i skromności.

Podobne wiadomości:

Godziny otwarcia pływalni krytej w okresie świątecznym 2025-04-17

Uwaga! Zmiany w funkcjonowaniu pływalni krytej przy ul. Parkowej 1
2025-04-02

Fani pamiętają o Romanie Kostrzewskim 2025-02-15

Remont basenu w Szkole Podstawowej nr 28 w Łagiewnikach na finiszu
2025-01-29

29 stycznia pływalnia kryta nieczynna 2025-01-29

Godziny otwarcia basenu w okresie świątecznym i noworocznym 2024-12-23

Śmieszny Czort spogląda na Karb 2024-10-16
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W Metropolii trwają największe w Polsce badania parkingowe 2024-09-10

Roman Kostrzewski będzie miał swój mural 2024-08-27

Otwarcie krytej pływalni 2 września 2024-08-20

https://www.bytom.pl/aktualnosci/index/W-Metropolii-trwaja-najwieksze-w-Polsce-badania-parkingowe/idn:42540
https://www.bytom.pl/aktualnosci/index/Roman-Kostrzewski-bedzie-mial-swoj-mural/idn:42436
https://www.bytom.pl/aktualnosci/index/Otwarcie-krytej-plywalni-2-wrzesnia/idn:42418

